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РЕШЕНИЕ (ЕС) 2023/… ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА СЪВЕТА 

от … 

за изменение на Решение за изпълнение (ЕС) 2021/512 за предоставяне на 

 разрешение на Обединеното кралство да прилага по отношение на  

Северна Ирландия специална мярка за дерогация от членове 16 и 168 от  

Директива 2006/112/ЕО относно общата система на данъка върху добавената  

стойност, с оглед удължаване на срока на действие на разрешението 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 

като взе предвид Договора за функционирането на Европейския съюз, 

като взе предвид Директива 2006/112/ЕО на Съвета от 28 ноември 2006 г. относно общата 

система на данъка върху добавената стойност1, и по-специално член 395, параграф 1, първа 

алинея от нея, 

като взе предвид предложението на Европейската комисия, 

                                                 

1 OВ L 347, 11.12.2006 г., стр. 1. 
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като има предвид, че: 

(1) С Решение за изпълнение (ЕС) 2021/512 на Съвета2, на Обединеното кралство се 

разрешава до 31 декември 2023 г. да прилага по отношение на Северна Ирландия 

специална мярка за дерогация от членове 16 и 168 от Директива 2006/112/ЕО, за да 

определя чрез единна ставка дела на данъка върху добавената стойност (ДДС), 

свързан с разходите за гориво за служебните автомобили, които се употребяват за 

лични нужди („специалната мярка“). 

(2) Съгласно член 168 от Директива 2006/112/ЕО всяко данъчно задължено лице има 

правото да приспадне ДДС, начислен върху направените от него покупки за целите 

на облагаеми сделки. Съгласно член 16 от посочената директива обаче употребата от 

данъчно задължени лица на стоки, представляващи част от техните стопански 

активи, за лични нужди или за нуждите на персонала им, се третира като възмездна 

доставка на стоки, когато дължимият ДДС за тези стоки или техните съставни части 

е подлежал изцяло или частично на приспадане. Тази система позволява 

възстановяването на първоначално приспаднатия ДДС във връзка с употребата за 

лични нужди. 

(3) С писмо, заведено в Комисията на 13 юли 2023 г., Обединеното кралство поиска 

разрешение да продължи да прилага по отношение на Северна Ирландия 

специалната мярка и след 31 декември 2023 г. 

                                                 

2 Решение за изпълнение (ЕС) 2021/512 на Съвета от 22 март 2021 г. за предоставяне на 

разрешение на Обединеното кралство да прилага по отношение на Северна Ирландия 

специална мярка за дерогация от членове 16 и 168 от Директива 2006/112/ЕО относно 

общата система на данъка върху добавената стойност (OВ L 103, 24.3.2021 г., стр. 4). 
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(4) Съгласно член 395, параграф 2, втора алинея от Директива 2006/112/ЕО с писма от 

7 август 2023 г. Комисията изпрати искането, подадено от Обединеното кралство, на 

държавите членки с изключение на Кипър, който беше информиран с писмо от 

8 август 2023 г. С писмо от 8 август 2023 г. Комисията уведоми Обединеното 

кралство, че разполага с цялата информация, необходима за разглеждане на 

искането. 

(5) Според информацията, представена от Обединеното кралство в неговото искане, 

фактическото положение, което обосновава прилагането на специалната мярка, не се 

е променило. Освен това включеното в искането обяснение на функционирането на 

специалната мярка сочи, че тя се е оказала ефективна при опростяването — както за 

данъчно задължените лица, така и за данъчната администрация — на процедурата за 

събиране на ДДС във връзка с разходите за гориво за служебните автомобили, които 

се употребяват частично за лични нужди. 

(6) Поради това е целесъобразно срокът за прилагане на специалната мярка да бъде 

удължен. Това удължаване следва да е ограничено във времето, за да се даде 

възможност на Обединеното кралство да проследява адекватно дали определеният 

чрез единна ставка дял на ДДС продължава да отразява правилно разходите за 

гориво за служебните автомобили, които се употребяват за лични нужди. Поради 

това срокът на действие на разрешението за специалната мярка следва да изтече на 

31 декември 2026 г. 

(7) Ако Обединеното кралство поиска срокът на действие на специалната мярка да бъде 

удължен и след 31 декември 2026 г., то следва да представи на Комисията искане, 

придружено от доклад, до 31 март 2026 г. 
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(8) В съответствие с член 8, втора алинея от Протокола за Ирландия/Северна Ирландия 

към Споразумението за оттеглянето на Обединеното кралство Великобритания и 

Северна Ирландия от Европейския съюз и Европейската общност за атомна енергия3 

приходите от сделки, които се облагат в Северна Ирландия, не трябва да се 

превеждат на Съюза. Поради това специалната мярка няма да окаже отрицателно 

въздействие върху собствените ресурси на Съюза, формирани от ДДС. 

(9) Поради това Решение за изпълнение (ЕС) 2021/512 следва да бъде съответно 

изменено, 

ПРИЕ НАСТОЯЩОТО РЕШЕНИЕ: 

                                                 

3 ОВ L 29, 31.1.2020 г., стр. 7. 
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Член 1 

Член 1 от Решение за изпълнение (ЕС) 2021/512 се заменя със следното: 

„Член 1 

Чрез дерогация от членове 16 и 168 от Директива 2006/112/ЕО, на Обединеното кралство се 

разрешава от 1 януари 2021 г. до 31 декември 2026 г. да определя по отношение на Северна 

Ирландия чрез единна ставка дела на ДДС, свързан с разходите за гориво за служебните 

автомобили, които се употребяват за лични нужди. 

Всяко искане за удължаване на срока на действие на мярката, предвидена в настоящото 

решение, се представя на Комисията до 31 март 2026 г. и се придружава от доклад, който 

доказва ефективността на специалната мярка и постигането на нейните цели. Докладът 

трябва да съдържа оценка дали делът на ДДС продължава да отразява правилно разходите за 

гориво за служебните автомобили, които се употребяват за лични нужди.“. 

Член 2 

Настоящото решение поражда действие в деня на нотифицирането му. 
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Член 3 

Адресат на настоящото решение е Обединеното кралство Великобритания и Северна 

Ирландия по отношение на Северна Ирландия. 

Съставено в … на 

 За Съвета 

 Председател 
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